
 

  

令和６年５月７日  

  

ご 家 族 代 表 者 各 位  

                    

社 会 福 祉 法 人 恩 賜

財 団 済 生 会 支 部 

                   栃木県済生会高齢者ケアセンター  

                   特別養護老人ホームとちの木荘 

施 設 長  植  田   稔         

（公 印 省 略）    

 

外出及び面会制限の緩和について（お知らせ） 

 

新緑の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当施設ではこれまで、新型コロナウイルス感染症の予防対策として、

通院等を除き外出の自粛をお願いしておりましたが、昨今の感染状況を鑑み、

当施設嘱託医（済生会宇都宮病院内科医）と協議し、令和６年５月２０日（月）

から、別紙のとおり、一定の制限を設けたうえでの外出を可能といたします。 

また、当施設における居室内での面会時間についてですが、面会時間を１０

分以内から３０分以内へと面会時間を延長いたします。 

あらためまして、ご家族の皆様には、当施設における感染対応に多大なご理

解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

高齢者施設におきましては、引き続き感染症予防対応が必要でありますので、

外出にあたりましては、感染対応に十分ご留意いただき、ご対応くださいます

ようよろしくお願いいたします。 

なお、今後の感染状況によっては、これらの対応を変更させていただく場合

がございます。予めご了承ください。 

ご不明な点がございましたら下記担当者までお問合せくださいますよう重ね

てお願い申し上げます。 

 

 

 

 

（連絡先）            

特 別 養護 老 人 ホ ー ム とち の 木 荘  

栃木県宇都宮市徳次郎町 2479 -1  

（電話）０２８－６６５－３２７６  

（担当）大槻・畠井・大嶋・川上・高田 

 


